50R To the former part, it is responded that a form is prior to generation in the *ratio* of the terminus *per se* to which the generation is ordered, which is called back to the priority in the order of intention. Nevertheless, one who says that form is also prior in nature in execution and in the genus of formal cause will not be incorrect. But that is not rightly said with respect to generation, because, as we said, form is not a proper cause of that. The prior disposition of generation to the form is enough, therefore, for the latter to be the principle of the former, whatever may be the case about the proper causality with re-

Concil. Tolet. VI. et XI. in principio. Dionys. c. 1. *De caelest. hierarch.* et 2. *De div. nom.* Cap. Damnaemus, de summa Trinit. et fide cathol. Nazianz. orat. 29. Athanas. orat. in illud dictum. Deus de Deo. Aug. 4. *De Trin.* c. 20.

Whether a form is prior to generation.

60 potentiae: quia licet sit posterior generatione, vel tempore, quam potentia, tamen est terminus quem per se respicit potentia, et a quo speciem sumit: unde natura est prior ordine intentionis. Respondetur primo concedendo sequelam in eo genere principii specificantis: quod enim est inconueniens? Deinde multo maior est ratio de forma respectu generationis, quia forma est ita extrinseca generationi, ut inseparabiliter, et intime ac essentialiter habeat illam coniunctam, 65 ita ut non possit intelligi actualis generatio quin ibi interueniat forma actu informans: actus vero est magis extrinsecus potentiae.

70 10. Altera pars obiectionis ad Theologos magis pertinet. Inter quos diversitas quaedam est fortasse potius in modo loquendi, quam in re. D. Thomas itaque in 1. p. q. 42. art. 3. in corpore, licet concedat inter Divinas personas esse ordinem originis, negat tamen simpliciter unam esse priorem alia, quia in Trinitate (inquit) est ordo naturae sine prioritatem. Et in solutione ad secundum declarat, 75 ibi nec prioritatem naturae esse, nec intellectus, quia illae personae et relativae sunt, et in unamet natura subsistunt: unde nec ex parte naturae habere possunt prioritatem, cum illa eadem sit: nec ex parte relationum, cum correlativa sint simul natura, et intellectu. Quapropter idem Doctor sanctus dicta q. 33. art. 1. ad 3. ita respondet difficultati, quam nunc tractamus, ut negare nostram assertionem videatur. Dicit enim, quamvis nomen *principii* sumptum sit a prioritatem, non tamen significare prioritatem. Nam frequens est, ut in nomine aliud sit, quod significet, aliud vero illud, a quo ad significandum imponitur. Nec sibi est contrarius D. Thomas, cum 1. p. q. 40. art. 4. inquit, personam producentem esse nostro modo intelligendi priorem persona producta. Nam ibi loquitur de modo intelligendi 80 nostro imperfecto et confuso. In altero autem loco agit de intelligenti- <col. b> tia perfecta, quae rebus ipsis prout in se sunt, debetur. Et ita intelligunt Caietanus et Thomistae, et cum eis in re concordat Durandus in 1. p. dist. 9. q. 2. et dist. 20. q. 2. Estque haec sententia satis proba-